2026 年１月 13日

各位

当社子会社の組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の組織変更および人事異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ＤＣＭ株式会社

（１）組織変更の内容

・「経営戦略統括室」を廃止する。

・「販売統括部」管下の「営業企画室」を廃止する。

・「販売統括部」管下に「店舗対策室」を新設する。

・「販売統括部」管下の「新規・専門事業部」は「専門事業部」に名称変更する。

・「商品統括部」管下の「ＨＦ・家庭用品ライン」を分割し、「ＨＫ家庭用品ライン」および

「ＨＦライン」を新設する。

  ・「商品統括部」管下の「販売促進部」は「販売促進・ＣＸ推進部」に名称変更する。

・「ＤＸ戦略統括部」管下に「新規事業推進室」を新設する。

（２）人事異動の内容

取締役・執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

中川  真行 取締役
取締役常務執行役員

経営戦略統括室長

中澤  光雄
上席執行役員

販売統括部 店舗対策室長

常務執行役員

販売統括部 東海ブロック長

会 社 名  Ｄ Ｃ Ｍ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 石 黒 靖 規

 （ コード 3050 東証プライム ）

問合せ先  執行役員総務・株式担当  恩 田   薫

 ( TEL 03－5764－5211 )

氏 名 新役職名 現役職名

遠藤  将一

上席執行役員

ＤＸ戦略統括部長

兼 新規事業推進室長

執行役員

ＤＸ戦略統括部長

松橋  弥生

執行役員

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（経営戦略・広報担当）

執行役員

経営戦略統括室 広報・ＣＸ推進室長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（広報担当）

 ※中川真行氏は、ＤＣＭホールディングス㈱取締役執行役員を継続します。

退任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

斉 藤  衛 退任
執行役員

店舗開発統括部長

統括部長、部長級の異動

氏 名 新役職名 現役職名

橘  大 輔 店舗開発統括部長 店舗開発統括部 関東開発部長

亀口  武志 販売統括部 東海ブロック長
販売統括部 営業企画室長

 兼 販売サポート部長

古木  啓太 販売統括部 販売サポート部長

販売統括部 北海道ブロック

札幌東ゾーンマネジャー

 兼 ＤＣＭ厚別東店長

倉田  真征 販売統括部 専門事業部長 販売統括部 新規・専門事業部長

村田  行貞 店舗開発統括部 北海道開発部長
店舗開発統括部 北海道開発部長

 兼 北海道建設・施設課長

山 本  真
店舗開発統括部 東北開発部長

 兼 東北建設・施設課長
店舗開発統括部 東北開発部長

高橋  信智
店舗開発統括部 関東開発部長

 兼 関東建設・施設課長
店舗開発統括部 シニアマネジャー

氏 名 新役職名 現役職名

川 上  真

商品統括部 ＨＫ家庭用品ライン部長

 兼 チーフバイヤー

（バス・トイレタリー担当）

商品統括部 ＨＦ・家庭用品ライン部長

 兼 チーフバイヤー

 （バス・トイレタリー担当）

若 林  渉

商品統括部 ＨＦライン部長

 兼 チーフバイヤー

（家具収納担当）

エクスプライス㈱ 出向

傳法  将太 商品統括部 販売促進・ＣＸ推進部長
ＤＸ戦略統括部 システム開発部

シニアマネジャー

山鹿  哲也
商品統括部 商品開発部長

 兼 商品企画課長
商品統括部 シニアマネジャー

（３）実施日

2026 年３月１日

２．エクスプライス株式会社

（１）取締役・執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

伊 藤  剛
取締役 業務改革室長

兼 内部監査室長
取締役 業務改革室長

中 村  泰
取締役 管理本部長

兼 システム部長

取締役 管理本部長

兼 経営企画室長

兼 内部監査室長

城 守  豪

取締役

マーケティング本部長

兼 ＷＥＢ販売部長

兼 役務企画推進担当

取締役

マーケティング本部長

兼 Ｗｅｂ販売推進部長

若 林  渉 取締役
取締役

商品本部 商品Ⅱ部長

太 田  泰 執行役員 商品本部長
執行役員

商品本部長 兼 商品Ⅰ部長

（２）実施日

2026 年２月１日

以上

役員体制

ＤＣＭ株式会社

氏 名 役職名

神谷  浩邦 代表取締役社長 兼 商品統括部長

田中  利昌 取締役専務執行役員 販売統括部長

加藤  久和 取締役常務執行役員 財務統括部長

中川  真行 取締役

高橋  英敏 常務執行役員 販売統括部 南関東ブロック長

内 海  聡 常務執行役員 販売統括部 北海道ブロック長

中澤  光雄 上席執行役員 販売統括部 店舗対策室長

上村  正伸 上席執行役員 販売統括部 リフォーム事業推進室長

高 橋  章 上席執行役員 販売統括部 四国・中国・九州ブロック長

中 村  泰 執行役員（上席待遇）（エクスプライス㈱取締役）

恩 田  薫 上席執行役員 総務・人事統括部長

北村  圭一 上席執行役員 財務統括部 ＩＲ担当

遠藤  将一 上席執行役員 ＤＸ戦略統括部長 兼 新規事業推進室長

清 家  茂 執行役員（㈱エンチョー取締役）

森田  泰文 執行役員 販売統括部 東北ブロック長

青木  芳明 執行役員 販売統括部 北関東・甲信ブロック長

松橋  弥生 執行役員（ＤＣＭホールディングス㈱ 経営戦略・広報担当）

住谷  行久 監査役

エクスプライス株式会社

氏 名 新役職名

清水  敏光 代表取締役社長

伊 藤  剛 取締役 業務改革室長 兼 内部監査室長

中 村  泰 取締役 管理本部長 兼 システム部長

城 守  豪
取締役 マーケティング本部長

兼 ＷＥＢ販売部長 兼 役務企画推進担当

若 林  渉 取締役

神谷  浩邦 取締役

太 田  泰 執行役員 商品本部長

南口  欣也 執行役員 オペレーション本部長

加藤  久和 監査役

以 上